
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr.7.,  15.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/356 

Par ziedojuma pieņemšanu          
 

Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” (turpmāk – izglītības iestādes) 

direktore Inta VĪBERGA saņēmusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Skrīveru sēklkopības 

sabiedrība" (turpmāk – Ziedotājs) ziedojuma piedāvājumu 1000 euro apmērā ar ziedojuma mērķi – 

āra laukuma labiekārtošanai. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija noteikumu Nr.2022/13 “Par 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu” (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu 

pašvaldība vai pašvaldības iestāde dāvinājumu (ziedojumu) drīkst pieņemt no Latvijas Republikas 

un ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām, ja ziedojumu pieņemšana valsts amatpersonai 

nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmumu pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju. 

Izvērtējot ziedojuma pieņemšanu, kopsakarā ar likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) noteiktajiem ziedojumu pieņemšanas 

ierobežojumiem, secināms, ka atbilstoši Likuma 14.panta devītajai daļai Likumā minētie ziedojuma 

pieņemšanas ierobežojumi neattiecas uz gadījumiem, kad vienlaikus īstenojas šādi nosacījumi: 

1)  ziedojums tiek atvēlēts kultūras, mākslas, zinātnes, izglītības, bērnu vai  jauniešu 

sporta, vides vai veselības aizsardzības vai sociālās palīdzības veicināšanai; 

2)  ziedotāja kalendāra gadā veikto ziedojumu kopējā summa attiecīgajai publiskas 

personas institūcijai nepārsniedz triju minimālo mēnešalgu apmēru. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumu Nr.656 “Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” 2.punktam minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros 

2025.gadā ir 740 euro. 

Noteikumu 14.punkts noteic, ka gadījumos, kad dāvinājuma (ziedojuma) vērtība vai summa 

pārsniedz valstī noteikto vienas minimālās mēnešalgas apmēru, un gadījumos, kad tiek dāvināts 

(ziedots) nekustamais īpašums, nepieciešama Aizkraukles novada domes atļauja dāvinājuma 

(ziedojuma) pieņemšanai. Ņemot vērā noteikumu 16.punktu, ja atsevišķa dāvinājuma (ziedojuma) 

vērtība vai summa pārsniedz valstī noteikto vienas minimālās mēnešalgas apmēru, jānoslēdz 

dāvinājuma (ziedojuma) līgums. Līgumā norāda dāvinājuma (ziedojuma) izlietošanas mērķi. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

14.panta pirmo daļu, otro daļu, devīto daļu, vienpadsmito daļu un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles  novada  domes  2022.gada 16.jūnija noteikumu Nr.2022/13 

“Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu” 9., 14.punktu, 16. punktu, ņemot 

vērā Apvienotās komitejas 12.06.2025.sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Leons 

LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS,  Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Anita OSTROVSKA, 

Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA, Aivars MIEZĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Einārs ZĒBERGS, 

Gatis GŪTMANIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Atļaut Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādei “Auseklītis” pieņemt no sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību "Skrīveru sēklkopības sabiedrība", reģistrācijas Nr. 45403007035, 

juridiskā adrese: "Brīviņi", Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125 ziedojumu 

1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) apmērā  āra laukuma labiekārtošanai. 



2 

 

 

2.  Uzdot Aizkraukles  novada  pašvaldības Centrālās pārvaldes  Juridiskajai  nodaļai  sagatavot  

ziedojuma (dāvinājuma) līgumu. 

 

3.  Aizkraukles novada pašvaldības Aizkraukles pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 

direktorei Intai VĪBERGAI organizēt ziedojuma izlietošanu. 

 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukle novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


